[image: image1.png]

 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

  БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

 от   03.06.2024  № 407

 г. Бабаево

О внесении изменения в решение

Представительного Собрания

Бабаевского муниципального

округа от 08.12.2022  года № 116
В целях социальной поддержки семей военнослужащих – участников специальной военной операции и членов их  семей сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, ранее проходивших службу в следственном комитете Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области и, в дальнейшем, направленных в порядке перевода для прохождения службы в следственные комитеты Следственного комитета Российской Федерации  по Донецкой и Луганской Народным республикам, Запорожской и Херсонской областям», Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области

         РЕШИЛО:
1. Внести в  решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от  08.12.2022 года № 116 «Об освобождении от платы за присмотр и уход за ребёнком  (родительской платы)» следующее изменение, дополнив пункт 1 решения пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Освободить от платы за  уход и присмотр за ребёнком (родительской платы) в муниципальных образовательных организациях, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, родителей (законных представителей) детей,  сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, ранее проходивших службу в следственном комитете Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области и, в дальнейшем, направленных в порядке перевода для прохождения службы в следственные комитеты Следственного комитета Российской Федерации  по Донецкой и Луганской Народным республикам, Запорожской и Херсонской областям».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь».
Председатель                                                         Глава Бабаевского муниципального

Представительного Собрания                              округа Вологодской области

Бабаевского муниципального округа

Вологодской области

________________О.В. Морозова                          _______________Ю.В. Парфенов